公民館だより 2015

きらめき

今月のめあて

松江市報と共にファイルに綴じてお使いください

支所より お知らせ

新しい道に向かって準備しよう！

◆編集・発行

松江市宍道公民館
〒699-0406 松江市宍道町佐々布 204-4
TEL66-0811 FAX66-0303
HP  http://matsue-city-kouminkan.jp/sinji/

平成２７年度（２６年分）の住民税(市県民税)申告

受付を下記のとおり実施いたします。

申告が必要な方は、期間中にお出かけください。

■申告が必要な方、申告時に準備するもの

市報２月号に記載しています。ご確認ください。

■日程・会場

受  付  日 対象地区

２月 ５日（木） ６日（金） 宍道・西来待

２月 ９日（月）１０日（火） 上来待・昭和

２月１２日（木）１３日（金） 東来待・白石

２月１６日（月）１７日（火） 佐々布・伊志見

【時間】 午前９時３０分～１１時 午後１時～３時

【会場】 宍道公民館 ２階 大集会室

【お問合せ】 松江市役所市民税課 55-5151

        宍道支所市民生活課 55-5804

平成２７年度
住民税(市県民税)申告受付のお知らせ

 １月 17 日（土）18 日（日）に湖南中・玉湯中・宍

道中の生徒会役員とジュニアリーダーズを対象に、サン

レイクで地域リーダー合同研修会が開催されました。こ

の研修会では、他校の生徒会と触れ合いを深めながら、

リーダーとしての心構えと意欲を学びました。公民館職

員によるゲームで他校の生徒と楽しみながら学び、石田

美吉先生（宍道青少協）によるプログラムを話し合って

解決したり、体を動かして表現するなど工夫を凝らして

取り組んでいました。この研修会を通して一段とたくま

しくなった生徒達の、今後の活躍に期待しています！

地域リーダー合同研修会開催

１．実施日 平成２７年２月５日（木）

受付時間 献血会場

９：００～１１：３０
オーエム製作所

宍道工場

１３：００～１４：４５ 島根県立宍道高等学校

１５：４０～１７：００
ショッピングスクエア

ベル

２．献血の種類 ４００ｍｌ 全血献血

   ※４００ｍｌ献血は、体重５０ｋｇ以上の１８～６９

歳の方が対象です。

★献血手帳または献血カードをお持ちの方は、

当日ご持参下さい。

献血の実施について

【お問合せ】 松江市保健センター保健総務係

         60-8158

↓
中
学
校
の
垣
根
を
越
え
て
、
み
ん

な
で
研
修
中
。

↑
宍
道
ジ
ュ
ニ
ア
リ
ー
ダ
ー
ズ

ク
ラ
ブ
の
川
島
真
慧
さ
ん
、

司
会
を
頑
張
っ
て
い
ま
す
。

↓
一
生
の
宝
に
な
っ
た
二
日
間
の

研
修
会
。
み
ん
な
で
仲
良
く
記
念

撮
影
。

前月

 しんじ幼保園 宍道公民館 宍道小学校 来待小学校 来待地区公民館 みちくさｸﾗﾌﾞ

12日（木） なし 11:00～ 13:15～ なし 10:00～ なし

26日（木） 10:10～ 11:00～ なし 13:10～ 14:10～ 15:00～

※それぞれ 30分程度です。たくさん借りてくださいね！

★松江市立図書館移動図書館車巡回日程表（２月）

編
集
後
記

今
年
も
早
い
も
の
で1

か

月
が
経
ち
ま
し
た
。
先
月
号

で
一
年
の
計
は
元
旦
に
あ
り

と
書
き
ま
し
た
が
、
皆
様
は

計
画
を
立
て
ら
れ
ま
し
た

か
。 さ

て
、
二
月
と
い
え
ば
バ

レ
ン
タ
イ
ン
デ
ー
。
男
性
の

皆
様
、
今
年
は
も
ら
え
る
か

ド
キ
ド
キ
し
て
い
ま
せ
ん

か
。
本
命
チ
ョ
コ
も
ら
え
る

よ
う
に
頑
張
っ
て
み
ま
し
ょ

う
。
公
民
館
に
箱
を
置
い
と

き
ま
す
の
で
、
皆
様
よ
ろ
し

く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

（
須
田
）

★宍道町の人口・世帯数
【１２月３１日現在】

※数値は住民登録者数と外国人登録者数の合計

人口 9,043人 (前月比+5）

男 4,366人 (+6)

女 4,677人 (-1)

世帯数 3,030世帯 (+6)

２月 主な行事予定

月 主な行事予定

冷蔵庫に貼ってお使いください。
関係ある部分はﾏｰｶｰ等をしてお使いください

日  行           事

1 日

2 月

3 火
【節分】
押し花教室□来

4 水

【立春】
安来節保存会□宍
木でおもちゃを作ろう教室□来
糖尿病栄養相談/まめなか相談□健

5 木
絵画教室/楽健サークル□宍
キッズ３B体操教室□来  健脳教室□健
うりぼうず広場□子  からだ元気塾

6 金
大正琴 D/手芸教室□宍
健康体操教室□来

7 土 市民憲章かるた大会本戦□宍

8 日

9 月 みんなで歌おう（来待）□社

10 火 のびのび赤ちゃんサロン□子

11 水
【建国記念の日】
手芸を楽しむ会□来

12 木
楽健サークル/布の絵本□宍
うりぼうず広場□子  からだ元気塾

13 金 大正琴 C/詩吟サークル/写楽会□宍

14 土
【バレンタインデー】
紙粘土教室/SJLC 定例会□宍
ハンドメイドクラブ□来

15 日

日  行           事

16 月
学校施設利用者説明会□宍
エコ雑貨サークル□来

17 火 映画塾試写会（宍道）

18 水
映画塾試写会（来待）
スケッチ画教室□来  まめなか相談□健

19 木
楽健サークル□宍  からだ元気塾
キッズ３B体操教室/手芸同好会□来
子育て＆子育て支援のための講座□子

20 金
大正琴 D/手芸教室□宍
健康体操教室/第９回悠々塾□来
碧雲会研修会/宍道ふれあいの会研修会□健

21 土 キッズ英語教室□宍

22 日

23 月 みんなで歌おう（宍道）□社

24 火 わいわいサロン□健  きまち出前サロン□子

25 水

26 木
布の絵本□宍  からだ元気塾
来待あそびの城□来  うりぼうず広場□子

27 金 大正琴 C/詩吟サークル□宍

28 土 糖尿病栄養相談□健

□宍□社  宍道公民館・社協 66-0811  □子  子育て支援ｾﾝﾀｰ 66-1428  □幼  しんじ幼保園 66-8008

□来  来待地区公民館 66-3554  □体  宍道体協 66-0811  □小  宍道小学校 66-0352

□支  宍道支所 55-5800  □包  湖南地域包括支援ｾﾝﾀｰ 24-1830  □小  来待小学校 66-0051

□健  健康ｾﾝﾀｰ 55-5811  □C  ギャラリーC 66-3710  □中  宍道中学校 66-0854

        □高  宍道高校 66-7577

※詳細につきましては下記にお問い合わせください。

２
月
の
行
政
相
談

日
時

２
月
９
日
（月
）

１３
時
～
１６
時

場
所

宍
道
支
所